4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
14 февраля 2024 г.                       г. Георгиевск                                       № 448
Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
Рассмотрев протокол заседания комиссии по вопросу упорядочения размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 17 января 2024 г. № 1, в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 4255, на основании пункта 117 части 1 статьи 49 Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

от 08 сентября 2021 г. № 2914 «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

от 11 ноября 2021 г. № 3589 «О внесении изменения в раздел 1 «Город Георгиевск» схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 сентября 2021 г. № 2914»;

от 23 декабря 2021 г. № 4073 «О внесении изменения в раздел 1 «Город Георгиевск» схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 сентября 2021 г. № 2914»;

от 27 января 2022 г. № 218 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 сентября 2021 г. № 2914»;
от 17 марта 2022 г. № 859 «О внесении изменений в раздел 1 «Город Георгиевск» схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 сентября 2021 г. № 2914»;
от 05 мая 2022 г. № 1495 «О внесении изменения в раздел 1 «Город Георгиевск» схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 сентября 2021 г. № 2914»;
от 02 июня 2022 г. № 1821 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 сентября 2021 г. № 2914»;
от 21 июля 2022 г. № 2415 «О внесении изменения в раздел 2 «Станица Александрийская» схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 сентября 2021 г. № 2914»;
от 30 декабря 2022 г. № 4422 «О внесении изменения в раздел 1 «Город Георгиевск» схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 сентября 2021 г. № 2914»;
от 27 февраля 2023 г. № 464 «О внесении изменения в раздел 1 «Город Георгиевск» схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 сентября 2021 г. № 2914»;
от 22 марта 2023 г. № 792 «О внесении изменения в раздел 1 «Город Георгиевск» схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 сентября 2021 г. № 2914»;
от 06 апреля 2023 г. № 958 «О внесении изменения в схему размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 сентября 2021 г. № 2914»;
от 10 августа 2023 г. № 2507 «О внесении изменения в схему размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 сентября 2021 г. № 2914»;
от 19 сентября 2023 г. № 2986 «О внесении изменения в раздел 2 «Станица Александрийская» схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 сентября 2021 г.            № 2914».
2.2. Постановления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края:

от 20 октября 2023 г. № 3355 «О внесении изменения в раздел 5 «Село Обильное» схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 сентября 2021 г. № 2914»;
от 29 ноября 2023 г. № 3893 «О внесении изменения в раздел 1 «Город Георгиевск» схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 сентября 2021 г. № 2914»;
от 19 декабря 2023 г. № 4261 «О внесении изменения в раздел 3 «Станица Георгиевская» схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 сентября 2021 г. № 2914».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Проект вносит первый заместитель главы администрации

                                                                                                         А.Е.Феодосиади

Проект визируют:

управляющий

делами администрации                                                                     Л.С.Мочалова

начальник отдела общего

делопроизводства и протокола

администрации                                                                                М.И.Коблякова
начальник правового

управления администрации                                                                    И.В.Кельм

Проект подготовлен управлением экономического развития и торговли администрации                                                                                        Е.И.Дезгоева

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

от __________ 2024 г. № _______
	№
п/п
	Место

расположения

нестационарного объекта по предоставлению услуг (адрес)
	Количест-во

мест
	Назначение

(специализация) нестационар-ного объекта по предоставлению услуг
	Планируемый срок

размещения нестационарно-го объекта по предоставлению услуг
	Тип

нестационарного объекта по предоставлению услуг

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Город Георгиевск

	1.1.
	г. Георгиевск,

ул. Батакская (рядом с нежилым зданием по ул. Батакской, 1/6) (позиция 1-2)
	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	открытая площадка*

	1
	развлечение
и досуг
	с 01 января
по 31 декабря
	открытая площадка*

	1.2.
	г. Георгиевск,

ул. Батакская (рядом с многоквартирным жилым домом по ул. Батакской, 4) (позиция 4)
	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	торговый
павильон*

	1.3.
	г. Георгиевск,
ул. Бойко, напротив многоквартирного дома по ул. Бойко, 108
	1
	общественное
питание
	с 01 января по 31 декабря
	киоск*

	1.4.
	г. Георгиевск,
ул. Быкова (рядом с домом № 12)
	1
	бытовые
услуги
	с 01 января
по 31 декабря
	киоск*

	1.5.
	г. Георгиевск,
ул. Вехова, рядом с нежилым зданием по ул. Калинина, 97/5
	1
	информационные и юридические услуги, услуги страхования
	с 01 января
по 31 декабря
	торговый
павильон*

	1.6.
	г. Георгиевск,
ул. Горийская, 7/1 (на прилегающей территории)

	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	открытая площадка*

	1.7.
	г. Георгиевск,
ул. Калинина (между домами
№ 4 а и № 6 в районе аптеки ГМУП «Аптека № 21»)
	1
	бытовые
услуги
	с 01 января
по 31 декабря
	киоск*

	1.8.
	г. Георгиевск,
ул. Калинина/
Маяковского, 49/78 (на прилегающей территории к зданию)
	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	открытая площадка*

	1.9.
	г. Георгиевск,

ул. Калинина (рядом с нежилым зданием по ул. Калинина № 97/4)
	1
	общественное
питание
	с 01 января

по 31 декабря
	открытая площадка*

	1.10.
	г. Георгиевск,
ул. Калинина, 97/8 (на прилегающей территории)
	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	открытая площадка*

	1.11.
	г. Георгиевск,
ул. Калинина, рядом с нежилым зданием по ул. Калинина, 103
	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	автомагазин*

	1.12.
	г. Георгиевск,
ул. Калинина (рядом с домом
№ 119/1)
	1
	бытовые
услуги
	с 01 января
по 31 декабря
	киоск*

	1.13.
	г. Георгиевск,
ул. Калинина, автобусная остановка «Березка» в районе домовладения
№ 121
	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	торгово-остановочный
комплекс*

	1.14.
	г. Георгиевск,

ул. Калинина (перед нежилым зданием по

ул. Калинина, 135)

(позиция 1-3)
	3
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	торговый
павильон*

	1.15.
	г. Георгиевск,
ул. Калинина (перед домом № 144)
	1
	лотерейные
билеты
	с 01 января
по 31 декабря
	киоск*

	1.16.
	г. Георгиевск,
ул. Калинина, автобусная остановка «Березка» в районе домовладения № 146
	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	торгово-остановочный
комплекс*

	1.17.
	г. Георгиевск,
ул. Калинина (рядом с домом
№ 146/1)
	1
	бытовые
услуги
	с 01 января
по 31 декабря
	киоск*

	1.18.
	г. Георгиевск,
ул. Калинина (рядом с домом
№ 146/4)
	1
	бытовые
услуги
	с 01 января
по 31 декабря
	киоск

	1.19.
	г. Георгиевск,
ул. Калинина (рядом с домом
№ 148)/Батакская
(позиция 6)
	1
	бытовые
услуги
	с 01 января
по 31 декабря
	торговый
павильон*

	1.20.
	г. Георгиевск,

ул. Лермонтова, напротив многоквартирного жилого дома по
ул. Ленина/Октябрьской, 119/72
	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	торговый

павильон*

	1.21.
	г. Георгиевск,
ул. Лермонтова (напротив дома
№ 60)
(позиция 2)
	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	торговый
павильон*

	1.22.
	г. Георгиевск,
ул. Лермонтова, напротив жилого дома по ул. Лермонтова, № 80/
Госпитальная,
№ 98

	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	торговый
павильон*

	1.23.
	г. Георгиевск,
ул. Октябрьская, 141/4 (на прилегающей территории)

	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	открытая площадка*

	1.24.
	г. Георгиевск,
ул. Октябрьская,
рядом с нежилым зданием по
ул. Октябрьской, 145
(позиция 1-5)

	5
	информационные и юридические услуги, услуги страхования
	с 01 января
по 31 декабря
	торговый

павильон*

	1.25.
	г. Георгиевск,
ул. Октябрьская, 161 (на прилегающей территории)

	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	открытая площадка*

	1.26.
	г. Георгиевск,
пл. Победы, 1 (напротив нежилого здания)
	1

	развлечение
и досуг
	с 01 июня
по 31 августа
	торгово-развлекательный комплекс*

	1

	развлечение
и досуг
	с 01 ноября

по 31 марта
	торгово-развлекательный комплекс*

	1.27.
	г. Георгиевск,
ул. Промышленная, в районе нежилого здания по
ул. Промышленной, 7
(позиция 1-5)

	5
	ритуальные
услуги
	с 01 января
по 31 декабря
	торговый
павильон*

	1.28.
	г. Георгиевск,
ул. Пятигорская (рядом с домом
№ 8 внутри квартала)
	1
	бытовые
услуги
	с 01 января
по 31 декабря
	киоск*

	1.29.
	г. Георгиевск,
ул. Салогубова (напротив дома
№ 5)
	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	автомагазин*

	1.30.
	г. Георгиевск,
ул. Советская, рядом с жилым домом по ул. Советской № 106
	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	торгово-остановочный
комплекс*

	1.31.
	г. Георгиевск,
ул. Тургенева/ Гагарина (рядом с магазином по продаже непродовольственных товаров)
	1
	бытовые
услуги
	с 01 января
по 31 декабря
	киоск*

	1.32.
	г. Георгиевск,
ул. Филатова, 5 (в районе больницы)
	1
	бытовые
услуги
	с 01 января
по 31 декабря
	киоск*

	1.33.
	г. Георгиевск, городское озеро, в районе бальнеолечебницы по
ул. Шоссейной, 2/2 (позиция 1-3)
	3
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	торговый
павильон*

	2. Станица Александрийская

	2.1.
	ст. Александрийская,
ул. Базарная (рядом с магазином по ул. Базарной, 131 а)
	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	киоск*

	2.2.
	ст. Александрийская, ул. Грейдерная, на прилегающей территории кладбища (со стороны АГЗС) (позиция 1 - 2),
	2
	ритуальные
услуги
	с 01 января

по 31 декабря
	торговый
павильон*

	2.3.
	ст. Александрийская,

ул. Грейдерная/

пер. Крайний (на площадке) (позиция 3)
	1
	общественное
питание
	с 01 января

по 31 декабря
	киоск*

	3. Станица Георгиевская

	3.1.
	ст. Георгиевская,
ул. Дружбы (перед входом на территорию кладбища)

	1
	ритуальные
услуги
	с 01 января
по 31 декабря
	торговый
павильон*

	3.2.
	ст. Георгиевская (справа от трассы «Георгиевск-Новопавловск» 12 км+100, напротив АЗС)

	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	открытая площадка*

	3.3.
	ст. Георгиевская, ул. Ленина, 140 Б (напротив жилого дома)

	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	торговая
палатка*

	3.4.
	ст. Георгиевская,15 км + 700 м справа от автодороги «Георгиевск-Новопавловск» (в сторону Новопавловска)
	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	торговый
павильон*

	4. Станица Незлобная

	4.1.
	ст. Незлобная,
ул. Ленина (между зданиями № 224 Е и № 224 Д)
	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	автомагазин*

	4.2.
	ст. Незлобная,
ул. Ленина, напротив здания по адресу: ст. Незлобная, ул. Проектная-10, 2 А
	1
	промо-акция,
презентация
	с 01 января
по 31 декабря
	открытая площадка*

	4.3.
	ст. Незлобная,

ул. Ленина, рядом с нежилым зданием по ул. Ленина, № 499 в (позиция 1)
	1
	общественное
питание
	с 01 января
по 31 декабря
	торговый
павильон*

	4.4.
	ст. Незлобная,
ул. Матросова (перед центральным входом на территорию кладбища)
	1
	ритуальные

услуги
	с 01 января
по 31 декабря
	торговый
павильон*

	5. Село Обильное

	5.1.
	с. Обильное,

ул. Базарная, рядом с нежилым зданием по ул. Базарной, 42
	1
	общественное
питание
	с 01 января

по 31 декабря
	открытая площадка*

	5.2.
	с. Обильное, 302 километр автодороги Минеральные-Воды-Кочубей, перед центральным входом на территорию кладбища
	1
	ритуальные
услуги
	с 01 января
по 31 декабря
	торговый
павильон*

	6. Село Краснокумское

	6.1.
	с. Краснокумское, ул. Кирова, 1Б в районе АЗС
	1
	общественное
питание
	с 01 января

по 31 декабря
	торгово-остановочный комплекс*

	7. Станица Лысогорская

	7.1.
	ст. Лысогорская, ул. Школьная (рядом с сельским Домом культуры по ул. Школьной, 73) (позиция 2)
	1
	общественное
питание
	с 01 января

по 31 декабря
	торговый
павильон*

	8. Село Новозаведенное

	8.1.
	с. Новозаведенное,

ул. Шоссейная/пер. Западный (вдоль автодороги Мин-Воды – Кочубей)

(позиция 5)
	1
	общественное
питание
	с 01 января

по 31 декабря
	торговый
павильон*

	8.2.
	с. Новозаведен-ное (слева от федеральной трассы Кочубей - Минеральные Воды 279 км + 800)
	1
	общественное
питание
	с 01 января

по 31 декабря
	торговый

павильон*

	65

*Нестационарный объект может использоваться только субъектом малого или среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность по предоставлению услуг.

Управляющий делами администрации
Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       Л.С.Мочалова